
 
Obec Drozdov 

Datum vydání 
10.6.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Drozdov 

Počet stran: 
Stránka 1 z 21 

 

 

 

 

Kanalizační řád stokové sítě 
obce Drozdov 

 
 
 
 
 
 

 

 

       

 
 
 

Provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu: 

 
Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

Mostníkovská 255/3 

 266 01 Beroun - Závodí 

www.vakberoun.cz 

e-mail: vakberoun@vakberoun.cz 

 

 

 

 

 

 

červen 2025 

http://www.vakberoun.cz/
mailto:vakberoun@vakberoun.cz


 
Obec Drozdov 

Datum vydání 
10.6.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Drozdov 

Počet stran: 
Stránka 2 z 21 

    

 Kanalizační řád obce Drozdov 
[...]
překračujícím standardní limity Kanalizačního řádu. Takové odpadní vody je možné 

vypouštět jen s písemným souhlasem a na základě dodatku ke smlouvě o odvádění 

odpadních vod a to pouze v případě, že je k dispozici dostatečná kapacita ČOV.  

 

Producenty odpadních vod, které k dodržení nejvyšší míry znečištění podle 

Kanalizačního řádu vyžadují předchozí čištění (mimo septiků a DČOV), provozovatel 

uvede v příloze Kanalizačního řádu.  

 

K vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky musí být 

vždy vydáno povolení vodoprávního úřadu podle § 16 zák. č. 254/2001 Sb. Přičemž 

přípustné je pouze vypouštění odpadních vod se zbytkovým obsahem závadných 

látek.  

 

Mimo odvádění odpadních vod řádným napojením na kanalizaci pro veřejnou 

potřebu existuje možnost dovozu obsahu jímek či jiné zvláštní odpadní vody, 

eventuálně čistírenského kalu přímo na ČOV. Na tento způsob likvidace zvláštní 

odpadní vody však neexistuje právní nárok, závisí vždy na posouzení zatížení a 

režimu ČOV a musí být sjednán s provozovatelem samostatnou smlouvou. Cena je 

v těchto případech dána platným ceníkem služeb provozovatele.  

Pokud jsou odpadní vody shromažďovány v jímce, její obsah je třeba vyvážet na 

příslušnou ČOV oprávněnou osobou. Doklad o řádném vývozu je vlastník povinen 

předložit na vyžádání vodoprávnímu úřadu. 

 

ČOV Drozdov odpadní vody z jímek v současné době nepřijímá. 

a.5 Cíle kanalizačního řádu 

Kanalizační řád vytváří právní a technický rámec pro užívání stokové sítě obce 

Drozdov tak, aby zejména: 

 



 
Obec Drozdov 

Datum vydání 
10.6.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Drozdov 

Počet stran: 
Stránka 10 z 21 

    

 Kanalizační řád obce Drozdov 

                                                                    
10 

a) byla plněna rozhodnutí vodoprávního úřadu 

b) nedocházelo k porušení materiálu stokové sítě a objektů 

b Technický popis stokové sítě 

b.1 Druh kanalizace a údaje o jejím rozsahu 

Veškeré odpadní vody splaškové z domácností a objektů individuální rekreace jsou 

v současné době postupně přepojovány na oddílnou splaškovou kanalizaci 

realizovanou do 12/2017 zakončenou čistírnou odpadních vod. Vyčištěné odpadní 

vody jsou vypouštěny do vodního toku Drozdovského potoka. 

 

Splašková kanalizace 

Splašková kanalizace řeší odvádění odpadních splaškových vod a jejich následnou 

likvidaci na čistírně odpadních vod, která je součástí kanalizačního systému. 

Do splaškové kanalizace je přísně zakázáno vypouštět veškeré dešťové vody! 

Z hlediska dispozičního řešení respektuje navrhovaná stavba územní plán obce. 

Kanalizační síť je vedena převážně v komunikacích tak, aby bylo umožněno 

odkanalizování všech určených objektů. Gravitační kanalizace je svedena do 

nejnižšího místa v blízkosti vodoteče, kde je umístěna čerpací stanice. Odtud jsou 

odpadní vody přečerpávány přímo do ČOV. Umístění ČOV bylo stanoveno 

investorem na okraji části obce Drozdov. 

Z provozního hlediska je kanalizace navržena s gravitačním odtokem odpadních vod 

do čerpací stanice.  

 
Realizací oddílné splaškové kanalizace z r. 2017 jsou vytvořeny podmínky pro 

řádné připojeni všech nemovitostí na trase realizovaných kanalizačních řadů na 

splaškovou kanalizaci. 

Navržená kanalizační síť slouží k odvedení splaškových vod z přilehlých nemovitostí 
na čistírnu odpadních vod, kde jsou vyčištěny a následně vypouštěny do vodoteče. 
Vzhledem ke konfiguraci terénu obce Drozdov je navržen systém gravitačních a 
tlakových stok, jimiž jsou odpadní vody odváděny do čerpací stanice (ČS1). Z ČS1, 
do které jsou směřovány veškeré splaškové vody, jsou odpadní vody přečerpávány 
do nově vybudované ČOV, umístěné v dolní části obce. Přípojky jsou gravitační 
ukončené na hranici pozemku v kontrolní domovní šachtě. Stávající domovní 
čistírny, septiky a žumpy musí být ze systému připojovaných nemovitostí odpojeny. 
Přípojky jsou zaústěné do gravitačních stok přes odbočky, případně do šachet. 

 

Obec Drozdov – gravitační kanalizace 

Název Materiál   Délka 

potrubí potrubí DN [bm] 

bez ulice PVC 250 - 2017 PVC, PE 250 244,00 

bez ulice PVC 200 - 2017 PVC, PE 200 369,30 

bez ulice PVC 300 - 2017 PVC, PE 300 4607,70 

Celkem     5221,00 

 

 

 

 



 
Obec Drozdov 

Datum vydání 
10.6.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Drozdov 

Počet stran: 
Stránka 11 z 21 

    

 Kanalizační řád obce Drozdov 

                                                                    
11 

Obec Drozdov  - tlaková kanalizace 

Název Materiál   Délka 

potrubí potrubí DN [bm] 

bez ulice PE 110 - 2017 PVC, PE 110 202,80 

Celkem     202,80 

 

b.2 Situování kmenových stok 

Příloha č. 2 obsahuje základní situační údaje o kanalizaci.  

b.3 Odlehčovací komory a jejich rozmístění 

Na stokové síti obce Drozdov se nenachází žádná odlehčovací komora.  

b.4 Ředění splaškových vod 

V obci je oddílná kanalizace, tudíž k ředění splaškových vod nedochází. 

b.5 Objekty na kanalizaci  

Čerpací stanice odpadních vod ČS 1 

Provoz čerpací stanice je automatický se signalizací poruchových stavů k 

provozovateli. Čerpací stanice je vybavena dvojicí čerpadel, z nichž jedno je 

provozní a druhé záložní. Čerpadla jsou automaticky spínána od hladinových 

spínačů. Při poruše jednoho čerpadla se automaticky zapíná čerpadlo záložní. 

 

Název Výkon 

čerpací stanice [l/s] 

ČS Drozdov 5,00 

Celkem 5,00 

b.6 Hydrologické údaje 

Průměrný srážkový úhrn je 550-600 mm/rok. 

b.7 Počty obyvatel v obci 

Aktuálně je v odkanalizované oblasti 823 trvale bydlících obyvatel, na kanalizační 

síť je připojeno všech 823 obyvatel. 

b.8 Odběry vody a kanalizační přípojky 

Průměrná spotřeba vody v obci Drozdov je 36 m3 /osobu/ rok. 

Počet kanalizačních přípojek je celkem 282. 

b.9 Údaje související s cílem kanalizačního řádu 

Žádné další údaje týkající se cílů kanalizačního řádu se neuvádějí. 



 
Obec Drozdov 

Datum vydání 
10.6.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Drozdov 

Počet stran: 
Stránka 12 z 21 

    

 Kanalizační řád obce Drozdov 

                                                                    
12 

c Mapová příloha s vyznačením 

c.1 Hlavní producent odpadních vod    

- odpadní vody z bytového fondu – jedná se o splaškové odpadní vody 

z domácností, v současné době je na stokovou síť napojeno 823 trvale bydlících 

obyvatel. 

 

- odpadní vody z výrobní a podnikatelské činnosti – jedná se o odpadní 

vody dvojího druhu – splaškové ze sociálních zařízení podniků a technologické 

z výrobního procesu.  

 

- odpadní vody z občanské vybavenosti – jedná se o odpadní vody 

splaškového charakteru. 

 

c.2 Producent s možností vzniku havarijního znečištění 

Není žádný producent s možností vzniku havarijního znečištění. 

c.3 Místo pro měření a odběr vzorků 

Pro měření průtoku čistírnou je nad Parshallovým žlabem instalována ultrazvuková 

měrná sonda. 

c.4 Odlehčovací komory a výústní objekt 

V obci Drozdov žádné odlehčovací komory nejsou. Výústní objekt vyčištěných 

odpadních vod z ČOV Drozdov ústí do recipientu, kterým je Drozdovský potok. 

c.5 Čistírna odpadních vod kanalizace 

viz příloha č. 2  

c.6 Čistírna odpadních vod a předčistící zařízení odběratelů 

Do kanalizace není dovoleno přímo vypouštět odpadní vody přes septiky ani žumpy. 

Na systém kanalizace není napojen žádný odběratel s čistírnou odpadních vod nebo 

předčisticím zařízením. 

d Údaje o čistírně odpadních vod 

d.1 Popis ČOV Drozdov (900 EO) 

 

Čistírna odpadních vod (900 EO) je navržena jako mechanicko - biologická s nízko 

zatíženou aktivaci a aerobní dostabilizací kalu. Jedná se o dvoupodlažní objekt, kde 

v suterénní části je umístěno kalové hospodářství a biologické čistírenské linky. V 

nadzemní části je umístěna strojovna hrubého předčištění, chemické hospodářství, 

velín, sociální zařízení, dmychárna a obslužný prostor biologických linek. 



 
Obec Drozdov 

Datum vydání 
10.6.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Drozdov 

Počet stran: 
Stránka 13 z 21 

    

 Kanalizační řád obce Drozdov 

                                                                    
13 

Hlavní části ČOV tvoří hrubé předčištění se strojně stíranými česlemi (stírané 

válcové síto s integrovaným lisem), zálohovanými ručními česlemi, umístěnými za 

rozdělovači šachtou na havarijním obtoku. Zachycený materiál (shrabky) jsou 

akumulovány v popelnicích. Biologickou část tvoří dvě samostatně pracující linky v 

uspořádání společná denitrifikace, 2x nitrifikace s vestavěnými dosazovacími 

nádržemi. Dodávku vzduchu do nitrifikace a mamutek zajištují 2 dmychadla, každé 

samostatně do jedné linky. Dmychadlo do kalojemu funguje jako záskok (nutno 

přepnout ručně). Homogenizaci denitrifikačních zón zajišťují ponorná míchadla. Kal 

zachycený v dosazovacích nádržích je čerpán zpět do denitrifikace, přebytečný kal 

je intervalově odpouštěn do kalového hospodářství. Aktivační směs z nitrifikací je 

čerpána zpět do denitrifikace. Odsazená voda z dosazovacích nádrží je odváděna 

přes mikrosítový bubnový filtr a měrný objekt do recipientu. Z hladiny dosazovacích 

nádrží jsou odtahovány plovoucí nečistoty. Pro vyšší odstraňování fosforu je 

navrženo chemické srážení síranem železitým. Kalové hospodářství tvoří 

provzdušňovaný kalojem. Dodávku vzduchu do kalojemu zajišťuje jedno dmychadlo 

s přerušovaným provozem. V době přerušeného provozu aerace je z hladiny 

odtahována kalová voda, která je následně přečerpávána zpět do denitrifikace. 

Odvodněný kal z kalojemu je odvážen ke zpracování na ČOV Hořovice. 

Provoz ČOV je řízen automatickou řídící jednotkou, bez nároku na trvalou obsluhu. 

Hlavní poruchové stavby jsou signalizovány provozovateli. 

Do splaškové tlakové kanalizace smí byt zaústěny pouze splaškové vody. 

 

d.2 Projektovaná kapacita čistírny odpadních vod 

 

Základní projektové kapacitní parametry: 

 
Q24 12,5 m3/den  3,5 l/s 

Qmax 37,5  m3/ hod 10,5 l/s 

 

Kvalita OV na přítoku do aktivace kg/den 

BSK5 90 

Ekvivalentní počet obyvatel 1500 

 

 

d.3 Současný stav ČOV Drozdov 

 

Povolené hodnoty pro vypouštění odpadních vod do vod povrchových jsou povoleny 

rozhodnutím č.j. MUHO/13753/2009 ze dne 2.7.2009, vydaným Městským úřadem 

v Hořovicích. Následně bylo toto rozhodnutí změněno povolením č.j. 

MUHO/21445/2019 ze dne 30.9.2019. 

 

Povolené hodnoty jsou následující: 
Qrok 72 900 m3/ rok 

Qprům 1,56 l/s 

Qmax 5,39  l/s 

Qměs 6 075 m3/měs 

 
Ukazatel jakosti p (mg/l) m (mg/l) t/rok 



 
Obec Drozdov 

Datum vydání 
10.6.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Drozdov 

Počet stran: 
Stránka 14 z 21 

    

 Kanalizační řád obce Drozdov 

                                                                    
14 

BSK5 22 30 0,94 

CHSKCr 75 140 3,9 

NL 25 30 1,07 

N-NH4 12* 20** 0,88 

Pcelk sledovat   

 

„p“ přípustné koncentrace ukazatelů znečištění vypouštěných odpadních vod 

„m“ maximální koncentrace ukazatelů znečištění vypouštěných odpadních vod 

* jedná se o průměrnou hodnotu 

** hodnota platí pro období, ve kterém je teplota odpadní vody na odtoku z 

biologického stupně vyšší než 12 °C 

 

Vzorky odebírány na odtoku a nátoku v četnosti 12x ročně. Jedná se o rozbory typu 

vzorku A (dvouhodinový směrný vzorek získaný sléváním 8 dílčích vzorků stejného 

objemu v intervalu 15 minut). 

 

d.4 Množství připojených obyvatel a počet připojených EO 

V současné době je na kanalizační síť napojeno 823 obyvatel z celkového počtu 823 

trvale bydlících. Projektovaná kapacita ČOV je 900 EO. 

d.5 Řešení dešťových vod  

 

Dešťová kanalizace  

Dešťová kanalizace odvádí dešťové vody ze střech a zpevněných ploch. Odvádění 

srážkových vod není předmětem obsahu tohoto kanalizačního řádu, který je 

zpracován pouze pro kanalizací splaškovou s tím, že veškeré dešťově vody jsou 

odváděny samostatně vybudovaným trubním systémem dešťové kanalizace, anebo 

jsou likvidované na pozemku jednotlivých majitelů nemovitostí. 

e Údaje o recipientu. 

Vyčištěné odpadní vody z čistírny odpadních vod Drozdov jsou vypouštěny do 

recipientu – Drozdovského potoka. 

 

Název recipientu     : Drozdovský potok 

Číslo hydrologického profilu    : 1-11-04-036 

Identifikační číslo vypouštěných odpadních vod : 141 126 

k.ú.       : Drozdov v Čechách 
p.č.       : 14/1 a 471/1 

Říční km      : 0,83  

Správce povodí     : Povodí Vltavy s.p. 

Souřadnice S-JTSK     : X=1062092 

        Y=787252 

 

Kvalitativní hodnocení a průtokové poměry v místě vypouštění odpadních vod z ČOV 

neevidujeme, nejsou k dispozici na stránkách ISVS ani ČHMÚ. 



 
Obec Drozdov 

Datum vydání 
10.6.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Drozdov 

Počet stran: 
Stránka 15 z 21 

    

 Kanalizační řád obce Drozdov 

                                                                    
15 

f Seznam látek, které nejsou odpadními vodami 

Do kanalizace nesmí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách vnikat následující 

látky, které ve smyslu tohoto zákona nejsou odpadními vodami. 

 

A. Zvlášť nebezpečné látky, s výjimkou těch, jež jsou nebo se rychle mění na 

látky biologicky neškodné: 

1. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny 

ve vodním prostředí 

2. Organofosforové sloučeniny 

3. Organocínové sloučeniny 

4. Látky, vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve 

vodním prostředí, nebo jeho vlivem 

5. Rtuť a její sloučeniny 

6. Kadmium a jeho sloučeniny 

7. Persistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu 

8. Persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi 

nebo klesnout kde dnu a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 

 

B. Nebezpečné látky 
 

1. Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny: 

zinek, měď, nikl, chrom, olovo, selen, arzen, antimon, molybden, titan, cín, 

baryum, beryllium, bor, uran, vanad, kobalt, thalium, telur, stříbro 

2. Biocidy a jejich deriváty, neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek 

3. Látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou 

potřebu, pocházející z vodního prostředí, a sloučeniny, mající schopnost zvýšit 

obsah těchto látek ve vodách 

4. Toxické, nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou 

zvýšit obsah těchto sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky 

neškodné nebo se rychle přeměňují ve vodě na neškodné látky 

5. Elementární fosfor a anorganické sloučeniny fosforu 

6. Nepersistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu 

7. Fluoridy 

8. Látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména 

amonné soli a dusitany 

9. Kyanidy 

  

 

Dále: 

1. Látky radioaktivní 

2. Látky infekční a karcinogenní 

3. Jedy, žíraviny, výbušniny, pesticidy 

4. Hořlavé látky a látky, které smísením se vzduchem nebo vodou tvoří výbušné, 

dusivé nebo otravné směsi 

5. Biologicky nerozložitelné tenzidy 

6. Zeminy 

7. Neutralizační kaly 

8. Zaolejované kaly z čistících zařízení odpadních vod 

9. Látky narušující materiál stokových sítí nebo technologii čištění odpadních vod 

na ČOV 

10. Látky, které by mohly způsobit ucpání kanalizační stoky a narušení materiálu 

stoky 



 
Obec Drozdov 

Datum vydání 
10.6.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Drozdov 

Počet stran: 
Stránka 16 z 21 

    

 Kanalizační řád obce Drozdov 

                                                                    
16 

11. Jiné látky, popřípadě vzájemnou reakcí vzniklé směsi, ohrožující bezpečnost 

obsluhy stokové sítě 

12. Pevné odpady včetně kuchyňských odpadů a to ve formě pevné nebo 

rozmělněné, které se dají likvidovat tzv. suchou cestou 

13. Bazénové vody 

g Nejvyšší přípustné množství a znečištění odpadních 
vod vypouštěných do kanalizace 